[image: image1.png]

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ПУЯНКАССИ ЯЛ
ПОСЕЛЕНИЙ,Н

АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШЁНУ

«26»      07     2012  № 25
Пуянкасси ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОБУЯНОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26»      07     2012  № 25
       деревня Малое Буяново

О   Порядке   составления        проекта

бюджета   Малобуяновского сельского

поселения Шемуршинского     района

Чувашской Республики на очередной

финансовый год

 В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского  района Чувашской Республики на очередной финансовый год.

	Глава  Малобяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	__________
	А.Э. Кузьмин

                                                                                           Утвержден

                                                                                                         постановлением администрации

                                                                                                     Малобуяновского сельского                                                   поселения Шемуршинского  района

                                                                                                            Чувашской Республики

                                                                                                             от 26   июля 2012г. №25
Порядок

составления проекта бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского  района Чувашской Республики

на очередной финансовый год

1. Администрация Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского  района Чувашской Республики при составлении проекта бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского  района:

 1.1. одобряет основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год;

 1.2. одобряет прогноз социально-экономического развития Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района на очередной финансовый год;

1.3. рассматривает и утверждает нормативные правовые акты, представляемые субъектами бюджетного планирования в процессе составления проекта бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района и формирования прогноза социально-экономического развития Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района на очередной финансовый год;

1.4. одобряет проект решения  Собрания депутатов  Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского  района о  бюджете Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района на очередной финансовый год и представляемые вместе с ними документы и материалы, подлежащие представлению Собранию депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского  района одновременно с указанным проектом.

  2.Администрация Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского  района организует составление проекта бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского  района на очередной финансовый год, в том числе:

   2.1 разрабатывает прогноз социально-экономического развития Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского  района на очередной финансовый год не позднее 1 августа текущего финансового года;

2.2. разрабатывает не позднее 1 августа текущего финансового года проект основных направлений бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год;

 2.3. разрабатывает проект программы муниципальных внутренних заимствований Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского  района на очередной финансовый год;

2.4. разрабатывает проект программы муниципальных гарантий Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района в валюте Российской Федерации на очередной финансовый год;

2.5. не позднее 1 августа текущего финансового года разрабатывает прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района на очередной финансовый год;

 2.6. разрабатывает проекты долгосрочных  целевых программ, предлагаемых для реализации за счет средств бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района начиная с очередного финансового года, предложения о внесении изменений в утвержденные долгосрочные целевые программы, проекты нормативных правовых актов администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района о подготовке и реализации бюджетных инвестиций из бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района в объекты капитального строительства муниципальной собственности Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района, не включенные в долгосрочные целевые программы Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района;

2.7. до 25 сентября текущего финансового года подготавливает в предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района за текущий финансовый год;

3. Финансовый отдел администрации Шемуршинского района (по согласованию) составляет проект бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского  района на очередной финансовый год, в том числе:

3.1. осуществляет разработку  основных характеристик бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского  района, а также распределение расходов бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского  района на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год в соответствии с функциональной классификацией расходов бюджетов Российской Федерации;

3.2. формирует перечень главных администраторов доходов бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского  района и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского  района, подготавливает совместно с ними прогноз по статьям классификации доходов бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района и источникам финансирования дефицита бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района на очередной финансовый год;

3.3. разрабатывает и направляет до 1 августа текущего финансового года субъектам бюджетного планирования:

проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района на исполнение действующих расходных обязательств в очередном финансовом году;

проектировки распределения бюджетных ассигнований бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района на исполнение принимаемых расходных обязательств в очередном  финансовом году по главным распорядителям средств бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района;

проектировки распределения бюджетных ассигнований бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района на исполнение действующих обязательств в очередном финансовом году по главным распорядителям средств бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района;

3.4. осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района за текущий финансовый год;

 3.5. формирует проект решения Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения о бюджете Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района на очередной финансовый год, а также документы и материалы, подлежащие представлению Собранию депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района одновременно с указанным проектом, до 1 октября текущего финансового года;

3.6. разрабатывает предложения о мерах по реализации решения Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района о бюджете Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского  района на очередной финансовый год до 25 декабря текущего финансового года;

3.7. подготавливает проект постановления администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района о Правилах предоставления средств из бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района до 25 декабря текущего финансового года.

3.8. ведет реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района.

4. В целях настоящего Порядка под субъектами бюджетного планирования понимаются органы местного самоуправления Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района, руководство деятельностью которых осуществляет глава администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района или администрация Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района.

При составлении проекта бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского  района на очередной финансовый год субъекты бюджетного планирования:

4.1. подготавливают до 20 августа предложения о распределении предельных объемов бюджетного финансирования на очередной финансовый год в соответствии с функциональной классификацией расходов бюджетов Российской Федерации (разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов) и по соответствующим главным распорядителям, получателям средств бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района;

4.2. не позднее 1 августа текущего финансового год проводят оценку потребности в предоставлении бюджетных услуг и учета ее результатов при формировании расходной части бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района;

4.3. формируют в порядке, установленном постановлением администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района, муниципальные задания по оказанию муниципальных услуг на очередной финансовый год и доводят их до бюджетных учреждений.